
DDAB1  235  2016 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 1 di 3 

 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
 

                                                           DETERMINAZIONE                 ORIGINALE  FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Prot. Gen.  N.   20160015469     Data  04-03-2016             Codice e Num.  Det.  DDAB1 - 235 - 2016 
 
 
OGGETTO 
ELEZIONE PRESIDENTE E VICE PRESIDENTE DEL COMITATO DI COORDINAMENTO 
PROVINCIALE DI PROTEZIONE CIVILE E AMBIENTALE DELLA PROVINCIA DI ALESSANDRIA.  
 

DIREZIONE AMBIENTE  
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

L’anno 2016 il giorno 04 del mese di Marzo, nella sede provinciale di Via Galimberti, 2/A – Alessandria  
 
Il sottoscritto Ing. Claudio Coffano, Dirigente della Direzione Ambiente, 
 

VISTI 

la legge 241/90 e s.m.i. recante ad oggetto “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

l’art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e smi “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
riportante le funzioni e responsabilità della dirigenza; 

l’art. 4 del D.Lgs. 165/2001 e smi, per quanto attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici; 

l’art. 35 dello Statuto della Provincia di Alessandria; 

la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 102/40029 del 17/04/2013 con la quale è stato modificato il 
nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi parte I° - Regolamento e Organizzazione; 

il Decreto del Presidente della Provincia di Alessandria n. 186 del 04/12/2015 relativo all’attribuzione di 
incarico dirigenziale all’Ing. Claudio Coffano;  

il Decreto del Presidente della Provincia 174/2015 del 30.11.2015 di approvazione della nuova 
macrostruttura dell’ente;  

l’Ordine di Servizio n. 16 – 2015 Prot. Gen. N. 93049 del 09/11/2015 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2015 – Assegnazione nominativa del personale in servizio alle strutture organizzative apicali”. 

l’Ordine di Servizio del Dirigente della Direzione Ambiente e Pianificazione OSAP1- 014/2015 Prot. Gen. 
n. 103008 del 10.12.2015 ad oggetto “Direzione Ambiente e Pianificazione – Definizione Assetto 
Organizzativo a seguito dell’approvazione PEG 2015”  



DDAB1  235  2016 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 2 di 3 

l’Ordine di Servizio del Dirigente Direzione Ambiente OSAB1-2-2015 protocollo 106929 del 22.12.2015;  

la L.R. n. 44 del 26/04/2000 “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed 
agli Enti locali, in attuazione del Capo I della legge 15 marzo 1997, n. 59”, ed in particolare gli articoli 36 e 
50; 

RICHIAMATI 
 

le Leggi n. 241/1990 e n. 127/1997 nonché i Decreti Legislativi n. 267/2000 e n. 165/2001 e smi per quanto 
attiene le funzioni dirigenziali presso gli Enti Pubblici; 
 
la Legge  225/92  istitutiva del Servizio Nazionale di Protezione Civile che all’art. 18 prevede la 
partecipazione delle organizzazioni di Volontariato alle attività di protezione Civile; 
 
il  D.P.R. 194/2001 che disciplina la partecipazione delle Associazioni di Volontariato alle attività di 
Previsione, Prevenzione, Emergenza impegnate in Protezione Civile; 
 
le Deliberazioni di Giunta Provinciale n. 159/20982 del 06/03/2002 di costituzione del Comitato di 
Coordinamento Provinciale di Protezione Civile e Ambientale e n. 191/25062 del 20/03/2002 avente ad 
oggetto  il regolamento elettorale del Comitato medesimo; 
 
il Regolamento Provinciale del Volontariato allegato alla Deliberazione di Giunta Provinciale n. 27/33758 
del 13/06/2006; 
 

 
PREMESSO CHE 

 
Su proposta del Servizio Protezione Civile, si ravvisa la necessità di eleggere il Presidente e Vice Presidente 
del Comitato di Coordinamento Provinciale di Volontariato di Protezione Civile della Provincia di 
Alessandria ai sensi del vigente Regolamento Elettorale a suo tempo approvato con Deliberazione della 
Giunta Provinciale 191/25062 del 20.03.2002; 
 
Accertata sotto la propria responsabilità la veridicità ed esecutività dei provvedimenti citati; 
 
Dato atto che il presente provvedimento è conforme alle vigenti norme di Legge, allo Statuto ed ai 
Regolamenti dell’Ente 
 
Il Dirigente Responsabile dichiara che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti, alle leggi, 
allo Statuto ed ai Regolamenti  
 

DETERMINA 
 

- di procedere all’elezione del Presidente e Vice Presidente del Comitato di Coordinamento Provinciale di 
Volontariato di Protezione Civile della Provincia di Alessandria nella giornata di Venerdì 15 Aprile 2016, 
con seggio aperto dalle ore 18,00 alle ore 23,00 presso la Sede della Provincia di Alessandria sita in Via 
Galimberti 2/A – c/o la sala riunioni sita al piano terreno; 
 
- di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio della Provincia di Alessandria dell’elenco delle Associazioni 
di Volontariato aventi diritto al voto con decorrenza dal 17 Marzo 2016, così come disposto all’art. 2 del 



DDAB1  235  2016 

IL PRESENTE DOCUMENTO E’ STATO FIRMATO DIGITALMENTE 

 
Pag. 3 di 3 

Regolamento Elettorale a suo tempo approvato con Deliberazione della Giunta Provinciale 191/25062 del 
20.03.2002; 
 
- di disporre la registrazione della presente Determinazione nel registro informatico delle Determinazioni 
della Direzione Ambiente; 
 
- di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
 
- di dare atto che l’esecuzione della presente Determinazione è affidata al Servizio Protezione Civile della 
Direzione Ambiente. 
 
 
 
 

 
 


